
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

2 ноября 2010 г. № 139 

О признании утратившим силу постановления 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 29 апреля 2000 г. № 9 

На основании пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 6 
августа 2010 г. № 1172 «О делегировании полномочий Правительства Республики 
Беларусь на принятие (издание) нормативных правовых актов в соответствии с Трудовым 
кодексом Республики Беларусь и признании утратившими силу некоторых нормативных 
правовых актов», подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, Министерство здравоохранения Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 29 апреля 2000 г. № 9 «Об утверждении перечня легких видов 
работ, которые могут выполнять лица в возрасте от четырнадцати до шестнадцати лет» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2000 г., № 69, 8/3712). 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Первый заместитель Министра  
труда и социальной защиты  
Республики Беларусь 

П.П.Грушник 
02.11.2010 

 

  
 


